sendo este o horário da regressiva do leilão (término);

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente
de novo edital, se for ultrapassado o horário de expediente forense.

 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), sendo este o
valor do primeiro leilão;

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou
superior a avaliação. Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão,
da seguinte forma:

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um mil reais).

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou
superior a 60% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).

 

Ação: Execução de Título Extrajudicial - Proc. 0457213-89.2015.8.09.0051 - Requerente:

[...]

TELEFÔNICA, INTERNET, PAVIMENTAÇÃO, LAZER, TRANSPORTE COLETIVO, GUIAS/SARJETAS,
ESCOLAS, SUPERMERCADOS, POLICIAMENTO. LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO AS INFORMAÇÕES
APURADAS, DESDE JÁ, DESTACANDO QUE O VALOR DESTA AVALIAÇÃO É RELATIVA AO VALOR DE
MERCADO REAVALIO O IMÓVEL ACIMA IDENTIFICADO EM R$ 485.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA
E CINCO MIL REAIS).

 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 485.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL
REAIS), sendo este o valor do primeiro leilão.

 

ÔNUS DA CRI:

AV.03 – EDIFICAÇÃO. Foi edificada uma casa residencial contendo: copa/cozinha, sala, 02 (dois) quartos
sendo um suíte, uma área de serviço e um banheiro, com área total construída de 70,00m².